
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 104 
DEL 23.07.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: TRASFORMAZIONE DELLE AREE INTERESSATE DAL PEC DEL COMPARTO DI  
                     CASALINO E CASALVOLONE. INDIVIDUAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO  
                     DEL PROCEDIMENTO E APPROVAZIONE ACCORDO AGGIORNATO. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 23 del mese di LUGLIO alle ore 8,30 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze, nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore X  

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO: TRASFORMAZIONE DELLE AREE INTERESSATE DAL PEC DEL COMPARTO DI  
                     CASALINO E CASALVOLONE. INDIVI DUAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO  
                     DEL PROCEDIMENTO E APPROVAZION E ACCORDO AGGIORNATO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la nota del maggio 2021, relativa al deposito del progetto di Piano esecutivo 
convenzionato dell’area produttiva del comparto Casalino-Casalvolone, trasmessa alla Giunta 
Comunale per l’individuazione – tra l’altro – del Responsabile Unico del Procedimento; 
 
DATO ATTO che tale S.U.E. interessa i terreni posti in adiacenza all’area produttiva esistente di 
Casalino in fregio alla S.S. n.11, inseriti nel territorio di Casalino e Casalvolone, come comparto 
unico nell’ A.P.T. di cui al B.U.R.P. n. 22 del 30.05.2019; 
 
PRESO ATTO che il precedente Accordo, sottoscritto il 01.06.2021 e valido per anni 3, incardinava 
tra l’altro presso lo Sportello Unico Attività Produttive di Casalino, il procedimento del citato S.U.E.; 
 
RITENUTO di aggiornare detto Accordo, approvandone lo schema composto da nr. 8 articoli e 
facente parte della presente delibera e dando atto che il precedente accordo ha operato in istituto 
di prorogatio, fino alla sottoscrizione del nuovo Accordo tra le due Amministrazioni comunali; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. 18.08.00 n. 267, allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, legalmente espressi, 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI RICHIAMARE la nota del maggio 2021, relativa al deposito del progetto di Piano esecutivo 
convenzionato dell’area produttiva del comparto Casalino-Casalvolone, trasmessa alla Giunta 
Comunale per l’individuazione – tra l’altro – del Responsabile Unico del Procedimento. 
 
DI DARE ATTO che tale S.U.E. interessa i terreni posti in adiacenza all’area produttiva esistente di 
Casalino in fregio alla S.S. n.11, inseriti nel territorio di Casalino e Casalvolone, come comparto 
unico nell’ A.P.T. di cui al B.U.R.P. n. 22 del 30.05.2019. 
 
DI PRENDERE ATTO che il precedente Accordo, sottoscritto il 01.06.2021 e valido per anni 3, 
incardinava tra l’altro presso lo Sportello Unico Attività Produttive di Casalino, il procedimento del 
citato S.U.E.. 
 
DI AGGIORNARE detto Accordo, approvandone lo schema composto da nr. 8 articoli e facente 
parte della presente delibera, dando atto che il precedente accordo ha operato in istituto di 
prorogatio, fino alla sottoscrizione del nuovo Accordo tra le due Amministrazioni comunali. 
 
DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sua sottoscrizione. 
 
DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, stante l’urgenza di 
provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 104 del 23.07.2025, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio F.F. 
- F.to Sergio Ferrarii - 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

************************************************** 
 


